**59. LABRUM FOS<sup>1</sup>** tuilled do leighes na haimridechta ann so 7 dleghur a fiarfaighi don mnai ca sechtmuin don esca a tic an fuil mista di 7 da toirmis[c]ter in coimpert le fairsingi (95r) a feile cumgaidter hí in meidi regar a les .i. gab salunn 7 aruinn 7 fuil dregain 7 dein min dib 7 cumuisc fin tren trit 7 cuir ina feil 7 bith innte re hedh 7 cumgaighi hi. Item min cogail 7 tuis do losgad ar clam derg 7 a dé do ligen fuithi tre soithech ina mbi poll 7 ullmuighid hi cum na coimperta. Item neift do berbad ar fin no ar uisci 7 suiged ar stol toll 7 leiged a dé fuithi no a loscad ar clam derg 7 a dé fuithi no an lus fein do cur na feil 7 tirmuigh 7 coimperti 7 teighid,

<sup>1</sup> 59-64 not in *Rosa Anglica*

viro suo copuletur : sed detur in potu coagulum leporis... Item vir comedat de coagulo leporis masculi ad pondus .3. iiiii, & mulier de coagulo leporis femelle tantumdem & coeat & concipiet mulier. Oportet autem cauere a cibis acutis & calidis sicut sunt cepe alia & a balneis nimis calidis & vnguentis nimium calidis... Deinde si adhuc oportet odoret mulier : & similiter vir & maxime mulier odorem buxi qui iuuat ad generationem... Item vuluam leporis assam tere & da cum vino mulieri bibere in balneo. & si coeat concipiet... Deinde cape fenugrecum & adipem anatis & suppone matrici & confortat multum ad concipiendum... Deinde vir & mulier comedant puluerem vulue leporis & concipietur masculus : si mulier post coitum supponat sibi testiculum dextrum vel post menstrua eum biberit... Deinde vnguantur membra virilia & muliebria cum succo satirionis & aspergatur puluere vulue leporis. hic enim facit sterilem concipere :... (79r) Item si mulier sterilis sepe suffumigetur cum ligno al. concipiet... Item post menstrua supponat sibi mulier coagulum leporis & concipiet. Similiter nigella puluerizata in sacculo posita & supposita post menstrua matricem mundificat & preparat ad concipiendum : sed non debet diu manere quia lederet. Item facta purgatione matricis mulier balneetur & cum fuerit calefacta bibat duo oua plena de succo nepite cum vino albo. nec vrinet nec assellet quoisque cum viro cciuerit & post coitum tranquilla permaneat sicut mulier post partum. Deinde potet mulier aquam decoctionis cicute mane & statim preparatur ad conceptum. sed non detur in impregnante quia vomeret & forte abhortiret. Ista sunt secreta medicine. Ego enim posui multa quia ista cura est valde difficilis & rara. tamen cum quibusdam hic positis lucratus fui magnam pecuniam in multis locis. & ideo quia tantum mihi valuit : ideo facio eam prolixiorum : nec oportet medicum alibi recurrere.